[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Батецкого муниципального округа
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2025 № 430
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», областным законом от 29.01.2024 № 459-ОЗ                  «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Батецкого муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Думы Батецкого муниципального округа Новгородской области от 19.09.2024 № 10-РД «О правопреемстве органов местного самоуправления Батецкого муниципального округа Новгородской области» Администрация Батецкого муниципального округа Новгородской области постановляет:
1. Признать утратившими силу постановления Администрации Батецкого муниципального района:

№ 439 от 23.05.2018 «О мерах по предупреждению гибели людей при пожарах на территории Батецкого сельского поселения»;

№ 440 от 23.05.2018 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Батецкого сельского поселения»;

№ 441 от 23.05.2018 Об утверждении Положения об организации и принятии мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре»;

№ 442 от 23.05.2018 «Об утверждении Положения «О порядке проведения противопожарной пропаганды на территории Батецкого сельского поселения»;

№ 443 от 23.05.2018 «Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»;

№ 444 от 23.05.2018 «Об определении форм участия граждан                         в обеспечении первичных мер пожарной безопасности»;

№ 445 от 23.05.2018 «Об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара»;

№ 446 от 23.05.2018 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Батецкого сельского на 2018 год»;

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Передольского сельского поселения»:
№ 3 от 04.02.2015 «О внесении изменений в постановление Администрации Передольского сельского поселения от 21.03.2013 № 19»;
№ 17 от 21.03.2013 «Об определении форм участия граждан                             в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Передольского сельского поселения»;

№ 18 от 21.03.2013 «Об утверждении Положения о деятельности добровольной пожарной охраны на территории Передольского сельского поселения, порядка взаимоотношения добровольной пожарной охраны                   с другими видами пожарной охраны»;

№ 81 от 07.07.2017 «О принятии мер по оповещению населения                     и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре»;

№ 82 от 07.07.2017 «О принятии мер по локализации пожара                        и спасению людей и имущества до прибытия подразделений противопожарной службы»;
№ 83 от 07.07.2017 «О проведении обучения населения мерам пожарной безопасности»;

№ 86 от 01.11.2019 «Об утверждении реестра источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Передольского сельского поселения»;

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Мойкинского сельского поселения:

№ 105/1 от 02.07.2018 «Об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара»;

№ 106/1 от 03.07.2018 «О мерах по предупреждению гибели людей при пожарах на территории Мойкинского сельского поселения»;

№ 107/1 от 10.07.2018 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах Мойкинского сельского поселения»;

№ 108/1 от 10.07.2018 «О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы на территории Мойкинского сельского поселения»;

№ 109/1 от 11.07.2018 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Мойкинского сельского поселения»;

№ 111/1 от 17.07.2018 «Об утверждении Положения об организации и принятии мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре»;

№ 114 от 18.07.2018 «Об утверждении положения «О порядке проведения противопожарной пропаганды на территории Мойкинского сельского поселения»;

№ 135 от 03.09.2018 «Об оснащении территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»;

№ 136 от 03.09.2018 «Об определении форм участия граждан                    в обеспечении первичных мер пожарной безопасности».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа                                              В.Н. Иванов

те

№52п
О признании утратившими силу постановлений Администрации Батецкого муниципального района, Мойкинского                                и Передольского сельских поселений Батецкого муниципального района                        в области пожарной безопасности